ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 017/01/17-31/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

28 декабря 2021 года   г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва (далее – Тывинское УФАС России) по
рассмотрению дела № 017/01/17-31/2021 в составе:

Председатель Комиссии: Хаджиев Ф.А. – руководитель Тывинского
УФАС России;

Члены комиссии:

Ооржак А.О. – заместитель руководителя управления – начальник
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов
власти;

Донгак Ш.Ш. – специалист 1 разряда отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

при участии в рассмотрении дела № 017/01/17-31/2021:

- К., законный представителя Общества с ограниченной
ответственностью «Невская энергетика» (далее – ООО «Невская
энергетика»), действующий на основании решения от 01.03.2017 года
№ 4,

- С., представитель Министерства топлива и энергетики Республики
Тыва, действующий на основании доверенности от 20.09.2021 года
б/н,

- О., законный представитель Государственного автономного
учреждения «Центр энергосбережения и перспективного развития
при Правительстве Республики Тыва», действующий на основании
приказа Министерства топлива и энергетики Республики Тыва от
31.05.2019 года № 51-лс,

на основании приказа от 05.08.2021 года № 260 о возбуждении дела
№ 017/01/17-31/2021 и создании Комиссии по рассмотрению дела о

нарушении антимонопольного законодательства в отношении
Министерства топлива и энергетики Республики Тыва (667010,
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 11, ИНН: 1701054486, ОГРН:
1141719000675, КПП: 170101001), Государственного автономного
учреждения «Центр энергосбережения и перспективного развития
при Правительстве Республики Тыва» (667000, Республика Тыва, г.
Кызыл, ул. Калинина, д. 11, 2 этаж, каб. 206, ИНН: 1701061109, ОГРН:
1181719000946, КПП: 170101001) и ООО «Невская энергетика» (198216,
г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Княжево, пр-кт.
Народного ополчения, д. 22, стр. 4, пом. 31-Н, оф. 310, ИНН: 7839458450,
ОГРН: 1127847105473, КПП: 780501001) по признакам нарушения
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в заключении и участии в антиконкурентном
соглашении, результатом которого является заключение договора на
разработку топливно-энергетического баланса Республики Тыва с
определенным хозяйствующим субъектом – ООО «Невская
энергетика»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 07.12.2021 года рассмотрение дела № 017/01/17-
31/2021 назначено на 28.12.2021 года в 15 часов 00 минут (время
местное).

До рассмотрения дела № 017/01/17-31/2021 в адрес Тывинского
УФАС России поступило ходатайство (вх. № 6513 от 27.12.2021 года)
представителя Государственного автономного учреждения «Центр
энергосбережения и перспективного развития при Правительстве
Республики Тыва», действующего на основании ордера от 27.12.2021
года № 016163 и доверенности 27.12.2021 года № 1, об отложении
рассмотрения дела № 017/01/17-31/2021 в связи с необходимостью
ознакомления с материалами данного дела.

Представитель Государственного автономного учреждения «Центр
энергосбережения и перспективного развития при Правительстве
Республики Тыва» поддержал письменное ходатайство в полном
объеме.

Также, в адрес Тывинского УФАС России поступило ходатайство (вх.
№ 6534 от 28.12.2021 года) ООО «Невская энергетика» о приобщении

к материалам дела № 017/01/17-31/2021 копии договора от 22.03.2021
года № 2/21 на выполнение научно-исследовательской работы по
разработке топливно-энергетического баланса Республики Тыва.

Представитель ООО «Невская энергетика» пояснил, что договор на
выполнение научно-исследовательской работы по разработке
топливно-энергетического баланса Республики Тыва изначально был
заключен 22.03.2021 года, впоследующем дата была изменена на
30.04.2021 года.

Представитель Министерства топлива и энергетики Республики Тыва
поддержал ранее озвученные доводы.

Изучив ходатайство представителя Государственного автономного
учреждения «Центр энергосбережения и перспективного развития
при Правительстве Республики Тыва» с учетом того, что
Государственное автономное учреждение «Центр энергосбережения
и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»
привлечено к участию в деле № 017/01/17-31/2021 только 11.11.2021
года, Комиссия Тывинского УФАС России приходит к выводу о
наличии оснований для его удовлетворения.

Также, ходатайство ООО «Невская энергетика» подлежит
удовлетворению, в связи с чем, копия договора от 22.03.2021 года №
2/21 приобщается к материалам дела № 017/01/17-31/2021.

На основании вышеизложенного, и в соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия Тывинского УФАС
России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство (вх. № 6513 от 27.12.2021 года)
представителя Государственного автономного учреждения «Центр
энергосбережения и перспективного развития при Правительстве
Республики Тыва».

2. Удовлетворить ходатайство (вх. № 6534 от 28.12.2021 года) ООО
«Невская энергетика».

3. Отложить рассмотрение дела № 017/01/17-31/2021.

4. Назначить дело № 017/01/17-31/2021 к рассмотрению на «27»
января 2022 года на 15 часов 00 часов (время местное) по адресу:
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Комсомольская, д. 122А, 2 этаж, каб. 9
(зал рассмотрений).

Явка представителей ответчиков с доверенностями на участие в
рассмотрении данного дела, с документами, удостоверяющими
личность и полномочия, обязательна.

Кроме того, лицам, участвующим в деле № 017/01/17-31/2021,
предоставляется возможность дистанционного участия на
заседании Комиссии Тывинского УФАС России по рассмотрению
дела № 017/01/17-31/2021 с использованием платформы «TrueConf».
Ссылка на вход в ВКС прилагается.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного
законодательства лица, участвующие в деле, имеют право
знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять
ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме
комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе
рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других
лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов
других лиц, участвующих в деле.

Приложение: ссылка на вход в ВКС на 1 листе в 1 экземпляре

Председатель Комиссии                                                                     Ф.А.
Хаджиев

Члены Комиссии                                                                                 А.О.
Ооржак

                                                                                                              Ш.Ш. Донгак